
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 34 

Μεταφορά της αρμοδιότητας εκτέλεσης και επο-
πτείας των τεχνικών έργων του Γεωπονικού £α-
νεπιστημίου Αθηνών από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Εθνικού και �αποδιστριακού 
£ανεπιστημίου Αθηνών στη Διεύθυνση Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Γεωπονικού £ανεπιστημίου 
Αθηνών.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 21 εδ. β΄, περίπτ. 

ββ΄ του ν. 1566/1985 «Δομή »αι ¼ειτουργία της πρωτο-
βάθμιας »αι δευτεροβάθμιας ε»παίδευσης »αι ά¼¼ες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

2. Τη γνώμη της Συγ»¼ήτου του Εθνι»ού »αι Καποδιστρι-
α»ού Πανεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 2η/22-9-2016).

3. Τη γνώμη της Συγ»¼ήτου του Γεωπονι»ού Πανε-
πιστημίου Αθηνών (συνεδρίες 500/13-6-2016 »αι 526/
21-12-2017).

4. Την αριθμ. πρωτ.Φ.1/Α/54/19952/Β1/06-02-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α΄ 143), ως 
ισχύει, σύμφωνα με την οποία από την έ»δοση του παρό-
ντος διατάγματος δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπο¼ογισμού του Ιδρύματος ή του τα»τι»ού προϋπο-
¼ογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του »ρατι»ού προϋπο¼ογισμού.

5. Την 189/2018 γνωμοδότηση του Συμβου¼ίου της 
Επι»ρατείας με πρόταση των Υπουργών Παιδείας, Έρευ-
νας »αι Θρησ»ευμάτων »αι Υποδομών »αι Μεταφορών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταφορά Αρμοδιότητας Ε»τέ¼εσης »αι 
Εποπτείας Τεχνι»ών Έργων

1. Η αρμοδιότητα ε»τέ¼εσης »αι εποπτείας των Τεχνι-
»ών Έργων »αι των σχετι»ών προμηθειών του Γεωπο-
νι»ού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΓΠΑ), σε οποιαδήποτε 
φάση »αι αν βρίσ»ονται, μεταφέρεται από την Τεχνι»ή 
Υπηρεσία του Εθνι»ού »αι Καποδιστρια»ού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), στην οποία είχε ανατεθεί σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1γ του ν.δ. 463/1970 
(Α΄ 57), στη Διεύθυνση Τεχνι»ής Υπηρεσίας του Γεωπο-
νι»ού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2. Οι συμβάσεις Τεχνι»ών Έργων »αι σχετι»ών προ-
μηθειών (με¼έτες, »ατασ»ευές »τ¼) μεταξύ της Τεχνι»ής 
Υπηρεσίας του ΕΚΠΑ »αι των αναδόχων που αφορούν το 
ΓΠΑ »αι βρίσ»ονται σε φάση υ¼οποίησης διατηρούνται 
σε ισχύ »αι μετά την ως άνω μεταβίβαση αρμοδιότητας.

3. Το ΓΠΑ »αθίσταται »αθο¼ι»ός διάδοχος των υποχρε-
ώσεων »αι δι»αιωμάτων του ΕΚΠΑ που απορρέουν από 
τις ως άνω συμβάσεις. Τα σχετι»ά δι»αιώματα »αι υπο-
χρεώσεις ασ»ούνται από την Τεχνι»ή Υπηρεσία του ΓΠΑ.

4. Λεπτομερεια»ά ζητήματα που προ»ύπτουν »ατά την 
διαδι»ασία μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των έργων ρυθ-
μίζονται με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
»αι Θρησ»ευμάτων.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Καταργείται »άθε γενι»ή ή ειδι»ή διάταξη, η οποία είναι 
αντίθετη με τις διατάξεις του παρόντος ή ρυθμίζει δια-
φορετι»ά τα θέματα που περι¼αμβάνονται στο παρόν.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας »αι Θρησ»ευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση »αι ε»τέ¼εση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 2 Απρι¼ίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημο»ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας 
»αι Θρησ»ευμάτων Υποδομών »αι Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒ¤ΟΓΛΟΥ Χ¤ΗΣΤΟΣ Σ£Ι¤ΤΖΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Απρι¼ίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύ¼¼ου 60

1651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.17 11:06:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1652 Τεύχος A’ 60/16.04.2019

*01000601604190002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.». 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279178 - 180)

£ληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 »αι τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετι»ά με την ¼ειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφια»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες για γενι»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»αι α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοι»ητι-
»ής Ανασυγ»ρότησης »αι έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, ε»τύπωση »αι 
»υ»¼οφορία των Φύ¼¼ων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο »αι για την »ά¼υψη 
των ε»τυπωτι»ών - ε»δοτι»ών αναγ»ών του δημοσίου »αι του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 »αι π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕ¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤ΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σε¼ίδα του Εθνι»ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί »αι »αταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε¼ίδα, ψηφιοποιούνται »αι αποστέ¼¼ονται επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, για την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στοιχείων σε ειδι»ή φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών, είτε ταχυδρομι»ά με την αποστο¼ή αιτήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,00 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον 
ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,50 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες »αι τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέ¼¼ονται η¼ε»τρονι»ά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφια»ής υπογραφής »αι χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο¼ίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφια»ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομι»ά, είτε να »αταθέτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 

δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »αι Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Π¼ηροφορίες, σχετι»ά με την αποστο¼ή/»ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια »υ»¼οφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »αι με τους ισχύοντες τιμο»ατα¼ό-
γους για ό¼ες τις υπη ρεσίες μας, περι¼αμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται π¼ηροφορίες σχετι»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδι»ό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρό»ειται για τον αριθμό που ε»δίδει το Εθνι-
»ό Τυπογραφείο για ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών »αι φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνει να σχεδιάσει »αι να ε»τυπώσει έντυπα, φυ¼¼άδια, βιβ¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφι»ά έντυπα, φα»έ¼ους για »άθε χρήση, ».ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφια»ές ε»δόσεις, ¼ογότυπα »αι παράγει οπτι»οα»ουστι»ό υ¼ι»ό.

£είτε μας τη γνώμη σας, 

για να βε¼τιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ειδι»ή φόρμα στον ιστότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,


